MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  PORTARIA N° 3008, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.

“Nomeia Silvio Roberto Machado

Rodrigues para Exercer no Poder

Executivo Cargo de Secretário

Municipal de Educação, Cultura,

Turismo e Desporto.”

  O PREFEITO DE CANUDOS DO VALE, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

NOMEIA, a partir de 1º de janeiro de 2024, o senhor Silvio Roberto Machado

Rodrigues, exercente das funções de professor na Escola Estadual de Ensino Médio Hugo

Oscar Spohr, Identificação Funcional: 2399806, vinculo1, RT: 20horas semanais,

Secretaria de Educação do Estado do Rio Grande do Sul, sem ônus para o órgão cedente,

para exercer no Poder Executivo, o Cargo de Secretário Municipal de Educação, Cultura,

Turismo e Desporto, criado no artigo 34, da Lei Municipal n° 1.036, de 06 de Janeiro de

2022, Horário Semanal: a disposição do Prefeito Municipal, Matrícula n° 02.0219,

Lotação: Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto, percebendo para tanto o

subsídio mensal fixado em Lei.

Comunique-se

  GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE

  Em, 05 de janeiro de 2024.

      PAULO CESAR BERGMANN

      Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Coordenador Geral

da Administração